
 

  
 
 

1 / 2 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco 

 
Messa in sicurezza Diga Lago della Spina ex OCDPC 53/2013 

 

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 40 

 

 

Prot. N  411 del 05/02/2015 

 

- VISTO il contratto Rep. N° 682 del 27/10/2014 relativo all’appalto dei lavori degli “Ulteriori 
interventi  per il superamento della situazione di criticità della diga di La Spina”, sottoscritto 
dal Sindaco di Pralormo, Dott. Lorenzo Fogliato, e dal Legale Rappresentante dell’Impresa 
r.a.m. Costruzioni Qualità s.r.l. di Catanzaro, Sig. Raffaele Muraca; 

- VISTI gli atti di validazione allegati alla nota prot. n. 14/NL del 14/1/2015 del 
Responsabile del procedimento, Ing. Alessandro Greco, relativi al progetto definitivo ed al 
progetto esecutivo presentati dalla r.a.m. Costruzioni Qualità s.r.l., a firma dell’ing. 
Giuseppe Muraca; 

- CONSIDERATO che l’art. 31 del capitolato speciale descrittivo e prestazionale allegato 
al contratto d’appalto prevede che sia corrisposto all’appaltatore il corrispettivo per la 
progettazione dei lavori appaltati;   

- VISTA la richiesta avanzata dalla r.a.m. Costruzioni Qualità s.r.l. con nota del14/1/2015 
integrata successivamente con nota del 27/1/2015; 

- VISTO il certificato di pagamento emesso dal Responsabile del procedimento con nota 
prot. n. 27/NL del 1/2/2015 relativo al corrispettivo per progettazione di € 35.000,00 oltre 
IVA nella misura di legge; 

- CONSIDERATO, quindi, che occorre liquidare alla r.a.m. Costruzioni Qualità s.r.l. il 
corrispettivo per progettazione per l’importo di € 35.000,00oltre IVAnella misura di legge; 

- ACQUISITA la fattura 1/2015 emessa dalla r.a.m. Costruzioni Qualità s.r.l. per l’importo 
complessivo di € 42.700,00 (€ 35.000,00 + IVA 22%). 



 

  
 
 

2 / 2 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

Vista l’Ordinanza N° 53 del 22/02/2013 del Capo Dipartimento della Protezione Civile 
recante “Ulteriori disposizioni di protezione civile volte all’individuazione 
dell’Amministrazione deputata al coordinamento delle iniziative avviate per il superamento 
della situazione di criticità legata alla messa in sicurezza della diga La Spina”, pubblicata 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 52 del 02/03/2013; 

Richiamati tutti i precedenti provvedimenti sindacali e DGC adottati in forza della citata 
OCDPC N° 53/2013, 

 
IL SINDACO 

 

DISPONE 

 

di prendere atto di quanto espresso nelle premesse e per l’effetto: 

-dispone di pagare la fattura 1/2015 emessa dalla r.a.m. Costruzioni Qualità s.r.l. di 
Catanzaro per l’importo complessivo di € 42.700,00 (€ 35.000,00 + IVA 22%). 

 
 
 
 

Il Sindaco di Pralormo 
Dott. Lorenzo Fogliato 

 
 


